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Prezident İlham Əliyev:
Azərbaycan və Özbəkistan ictimaiyyəti 

bugünkü danışıqların nəticəsini həm 
Azərbaycanda, həm də Özbəkistanda 
layihələrin praktiki olaraq reallaşmasında 
görəcək. Biz doğru yoldayıq, prezidentlərin 
qarşıya qoyduqları vəzifələr yerinə yetirilir.

Günün sözü

veb-sayt: www.xalqqazeti.az

Azərbaycan – Özbəkistan:  münasibətlər ən yüksək səviyyədədir
Rəsmi qarşılanma mərasimi

Azərbaycan Respublikasına dövlət səfərinə gələn Özbəkistan 
Respublikasının Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin avqustun 22-də rəsmi 
qarşılanma mərasimi olub.

Hər iki ölkənin Dövlət bayraqları-
nın dalğalandığı meydanda Özbəkis-
tan Prezidentinin şərəfinə fəxri qarovul 
dəstəsi düzülmüşdü. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyeva Öz-
bəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevi 
və xanımı Ziroatxon Mirziyoyevanı qar-
şıladılar.

Fəxri qarovul dəstəsinin rəisi Özbə-
kistan Prezidentinə raport verdi.

Prezident Şavkat Mirziyoyev Azər-
baycan əsgərlərini salamladı.  

Dövlət başçıları fəxri qarovul dəstə-
sinin qarşısından keçdilər.    

Özbəkistan Respublikasının və 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
himnləri səsləndirildi. 

Azərbaycan nümayəndə heyəti Öz-
bəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevə 
və xanımı Ziroatxon Mirziyoyevaya, Öz-
bəkistan nümayəndə heyəti isə Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevə və bi-
rinci xanım Mehriban Əliyevaya təqdim 
olundu.

Fəxri qarovul dəstəsi hərbi marşın 
sədaları altında Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin və Özbəkistan Prezidenti 
Şavkat Mirziyoyevin qarşısından keçdi.

Dövlət başçıları və xanımları birgə 
foto çəkdirdilər.

AZƏRTAC

Azərbaycan və Özbəkistan 
prezidentlərinin  
təkbətək görüşü

Avqustun 22-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Özbə-
kistan Respublikasının Prezidenti Şavkat Mirziyoyev ilə təkbətək görüşü olub.

AZƏRTAC

Xalqın bir əsrlik salnaməsi

Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin Azərbaycana dövlət səfəri

Bərdə görüşü effekti – Qarabağda 
separatizm üçün aqoniya

BMT Təhlükəsizlik Şurasının avqustun 16-da Qarabağda humanitar 
vəziyyətə həsr olunmuş iclasındakı uğursuzluqdan sonra Ermənistan 
cəmiyyətində isterik durum yaranıb. Bu barədə söhbət açmışdıq. 

Qeyd edək ki, mövcud durumun do-
ğurduğu gərginlik özünü Qarabağdakı 
separatçı re im daxilində daha qabarıq 
tərzdə göstərməkdədir. Re imin rəhbəri 
Arayik Arutyunyanla keçmiş “dövlət na-
ziri”, hazırda ictimai təşkilat yaradaraq 
“fəaliyyət” göstərən Ruben Vardanyan 
arasındakı konflikt artıq hər kəsə mə-
lumdur. İkincinin sosial şəbəkə hesa-
bında birincinin ünvanına səsləndirdiyi 
sərt və aşağılayıcı fikirlərdən də xəbər-
darıq. Vardanyan Arutyunyanı satqın-
lıqda günahlandırır. 

Yada salaq ki, həmin A.Arutyunyan 
avqustun 16-da, yəni BMT TŞ-nin ic-
lasının keçirildiyi gün geniş müraciət 
yayımlamışdı. Pafos dolu fikirlərin yer 
aldığı həmin müraciətdə məntiqi vur-
ğu onun üzərinə qoyulmuşdu ki, BMT 
TŞ-dəki müzakirə son şansdır. Arayik 
iclasın uğursuzluğu müqabilində Azər-
baycanla razılaşmağın qaçılmazlığına 
da eyham vurmuşdu. 

( d  -c  səhifədə)

Gedən getsin, qalan qalsın

“Qara qitə” uğrunda 
mübarizə qızışır

Avqustun 29-da “Xalq qəzeti”nin 104 yaşı tamam olur. Bu nəşr sovet 
dövründə  partiya orqanı olmasına baxmayaraq Azərbaycanın XX əsrin 
sonlarına doğru əldə etdiyi müstəqillikdə müstəsna rol oynamış, üzərindəki 
kommunist buxovunu ataraq, yeni gün uğrunda xalq əzmkarlığının tribunasına 
çevrilməyi bacarmışdı. 

Bu dəst-xətt əsası Həsən bəy Zərdabi 
tərəfindən qoyulmuş milli mətbuatımızın 
ənənələrinə sadiqlikdən xəbər verən baş-
lıca xüsusiyyət idi. Həsən bəyin “Əkinçi”si 
cəmiyyətdə qəzet bumu formalaşdırmış 
və bu, nəticə etibarilə 191 -ci il müstəqil-
liyinə aparan yola ideolo i zənginlik gətir-
mişdisə, mətbuatımız eyni missiyanı əsrin 
sonlarına doğru yenidən təkrarlamış və o 
zaman “Xalq qəzeti”nin kollektivi də öndə 
olmuş, istiqlalımızın məfkurəvi strukturu-
nun formalaşmasına əməli töhfə vermiş-
di. Bu, urnalist peşəkarlığının milli maraq 
və mənafelər naminə səfərbərliyinin bariz 
nümunəsi kimi yaddaşlarda əbədi qala-
caq tarixdir. “Xalq qəzeti” olaraq keçilən 
yola, həmçinin tariximizin bir parçası-
na nəzər salmaq üçün avqustun 29-dək 
qəzetimizin Azərbaycanın ictimai-siyasi, 
sosial-iqtisadi və mədəni həyatında oyna-
dığı rola işıq salan materialların dərcinə 

başlayırıq. Güman edirik ki, oxucularımız 
üçün də maraqlı olacaq. Bu baxımdan ilk 
materialın müəllifi isə “Xalq qəzeti”nin baş 
redaktorunun birinci müavini Qüdrət Piri-
yevdir. 

( d  -ci səhifədə)

Azərbaycan  
Nicat Abasovdan 
qələbə gözləyir 

Bakıda keçirilən şahmat üzrə Dünya kubokunda  
mübarizə aparan Nicat Abasov 3-cü yer uğrunda ilk 
oyunda ABŞ təmsilçisi Fabiano Karuana üzərində 
inamlı qələbə qazanıb. Ağ fiqurlarla oynayan 
şahmatçı 26-cı gedişdə rəqibini təslim olmağa 
məcbur edib.

( d  -c  səhifədə)
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(əvvəli -ci səhifədə)

“Kommunist” (indiki “Xalq qəzeti”) 
qəzetinin ilk nömrəsi 1919-cu il avqus-
tun 29-da işıq üzü gördü. Adından da 
göründüyü kimi, “Kommunist” özün-
dən əvvəl çıxan “Dəvət-Qoç”, “Tə-
kamül”, “Yaddaş”, “Hümmət” (191 -
191 -ci illər), “Bakı Şurasının Əxbarı” 
kimi bolşevik qəzetlərinin sırasına qo-
şuldu. Bu, heç şübhəsiz, Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyəti dövründə mövcud 
olmuş demokratik mühitdən qaynaqla-
nırdı. Nəşrin ilk nömrəsi o dövrün ta-
nınmış marksistlərindən olan Ruhulla 
Axundovun redaktəsi ilə  min tira la 
çıxmışdı.

“Kommunist” Azərbaycanda Sovet 
hakimiyyəti qurulduqdan iki gün son-
ra – 1920-ci il aprelin 30-dan özünü 
sovet quruculuğu ab-havasına kök-
ləyərək fəaliyyət göstərməsinə və 
partiyanın ideolo i ruporu olmasına 
baxmayaraq, anadilli nəşrlərimizin 
bayraqdarına çevrilmişdi. Yaradıcı 
heyətini genişlənmiş nəşr respublika-
nın siyasi, iqtisadi və mədəni həyatını 
güzgü kimi əks etdirməyə başlamışdı. 
Qəzet Azərbaycan zəhmətkeşlərinin, 
xüsusən Bakı fəhlələrinin neft səna-
yesinin bərpasındakı və inkişafındakı 
böyük əzmkarlıqlarını, fədakarlıqla-
rını geniş auditoriyaya çatdırmaqla 
püxtələşmişdi.

“Kommunist”in ilk nömrələrindən 
başlayaraq, Azərbaycan insanının sa-
vadlanmasını, maariflənməsini təbliğ 
edən mərkəz funksiyasını yerinə ye-
tirməsinin qısqanclıqla qarşılandığı, 

qəzetə millətçilik yuvası damğasının 
vurulduğu vaxtlar da olmuşdu. Nəşrin 
elə bir nömrəsi yox idi ki, orada mədəni 
quruculuqla bağlı materiallar, səhifələr 
olmasın. “Kommunist”in o dövrün ağır 
mirası olan savadsızlığa qarşı müba-
rizədəki mövqeyi isə xüsusi vurğulan-
malıdır. “Rədd olsun savadsızlıq ” ça-
ğırışı qəzetin səhifələrindən düşmürdü. 
“Kommunist”in sayları savadsızlığını 
ləğv edən Azərbaycan fəhləsi və kənd-
lisinin əlindən düşmürdü.

Mədəni quruculuğun bütün sahələ-
rində ardıcıl mübarizə aparan “Kom-
munist”in səhifələrindən pərvazlanan 
hər hansı təşəbbüs tez bir zamanda 
geniş yayılır, böyük hərəkata çevrilirdi. 

Azərbaycan dilinin saflığı və təmizliyi 
uğrunda ilk dəfə geniş mübarizə elan 
edən məhz “Kommunist” qəzeti ol-
muşdur. “Dilimizin silahı” adı altında 
“Kommunist”in buraxdığı əlavələrin bu 
məsələyə dair onlarca tutarlı məqalə-
nin ana dilimizin inkişafında böyük 
əhəmiyyəti olmuşdur. Qəzet yeni ya-
ranmaqda olan ədəbiyyatın beşiyi 
başında durmuşdu. Gənc nasirlər və 
şairlər məhz “Kommunist”in ətrafında 
toplaşaraq öz qələmləri ilə xalqa xid-
mət etməyə başladılar.

Mənsub olduğu siyasi-ideolo i sis-
temin xarakterindən, toxunduğu möv-
zuların çeşidindən, əhatə etdiyi coğra-
fiyasından asılı olmayaraq, bu qəzet 
oxucusu ilə xalqın doğma ana dilində 
danışırdı. Təkcə danışmırdı, millətə, 
ilk növbədə, gənc nəslə Azərbaycan  
türkcəsini öyrədir və sevdirirdi.

Qəzetin daşıdığı milli ruhlu bu  

müqəddəs missiyanı böyük  şairimiz 
Səməd Vurğun “Kommunist”in 20 illik 
yubileyinə həsr etdiyi şeirində xüsusi 
sevgi ilə nəzmə çəkmişdir:
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“Kommunist”,  
12 sentyabr 1939-cu il

Zəngin ədəbi irsimizin toplanma-
sı, öyrənilməsi və nəşr edilməsi kimi 
nəcib bir iş də “Kommunist”in adı ilə 
bağlıdır. Redaksiya öz ətrafında o 
zaman Azərbaycanın tanınmış yazıçı 
və urnalistlərini toplamışdı. Qəzetdə 
Cəfər Cabbarlı, Məmməd Səid r-
dubadi, Tağı Şahbazi, Seyid Hüseyn, 
Məmmədəli Sidqi, Süleyman Məlikov, 
Şəmsəddin Abbasov, Xəlil İbrahimov 
və digər təcrübəli qələm sahibləri iş-
ləmişlər. Məşhur fırça ustası Əzim 
Əzimzadə 1922-ci ildən etibarən 
“Kommunist”in baş rəssamı olmuşdur. 
Sonradan təqribən əlli il ərzində onu 
Xalq rəssamı Hüseyn Əliyev əvəz et-
mişdir. 

“Kommunist” qısa bir vaxt ərzində 
Azərbaycan zəhmətkeşlərinin sevimli 
qəzeti oldu. 1923-cü ilin dekabrında 
qəzetin mininci nömrəsinin çıxması 
respublikada əsl bayrama çevrildi. 

Qəzetin xalq arasında populyar-
laşması respublikanı o illərdə idarə 
edən şovinist rus və daşnak erməni 
rəhbərlərinin diqqətindən yayına bil-
məzdi. Bu fakt onları bərk narahat 
edirdi. Qəzetin gündəlik fəaliyyəti 
diqqətlə izlənilirdi. S.M.Kirovdan son-
ra Azərbaycanın rəhbərliyinə gətirilmiş 
Levon Mirzoyanın bu fikirlərini  haki-
miyyətin “Kommunist” qəzetinə “etiba-
rı”nın göstəricisi hesab etmək olardı. 
L.Mirzoyan demişdir ki, adının “Kom-
munist” olmasına baxmayaraq, bu 
kollektiv müsavatçıların və pantürkist-
lərin yığnağından ibarətdir. Təmizləmə 
aparılmalıdır

Əslində, bu “təmizləmə”dən “Kom-
munist”in  başı bərk ağrıdı. İşçilərin bir 
çoxu redaksiyadan uzaqlaşdırıldı, qə-
zetin rəhbərlərindən 5 nəfəri repressi-
ya qurbanı oldu.

Buna baxmayaraq, “Kommunist” 
öz fəaliyyətini dövrün, zamanın tələb-

lərinə uyğunlaşdıraraq davam etdirirdi. 
Qəzet Azərbaycan zəhmətkeşlərinin 
sənayeləşdirmə planının müvə əqiy-
yətlə həyata keçirilməsində göstərdiyi 
hünərə xüsusi diqqət ayırırdı. Qabaq-
cıl iş üsullarının yayılmasında, zərbə-
çilik hərəkatlarının genişlənməsində 
redaksiya səmərəli iş görürdü. “Kom-
munist” Bakı fəhlələrinin neft beşilliyini 

iki il yarımda yerinə yetirmək uğrunda 
mübarizənin uğurları üçün böyük təbli-
ğat və təşkilatçılıq işi aparırdı...

Bütün mübarizə sahələrində oldu-
ğu kimi, “Kommunist” mədəni inqilab 
cəbhəsinin də yorulmaz döyüşçüsü 
olmuşdur. Qəzet “Şərqdə inqilab” kimi 
qiymətləndirilən yeni əlifba uğrunda 
mübarizənin ön sıralarında gedir, zəh-
mətkeşlərin gündən-günə artan və yük-
sələn mədəni tələbatını, bədii zövqünü 
və ehtiyacını ödəməyə çalışırdı. 

“Kommunist” Azərbaycan qadı-
nının azadlığa çıxması, respublika-
da gedən quruculuq prosesinə cəlb 
edilməsi uğrunda səmərəli mübarizə 
aparmış, bu işə əngəl törədənlərə qar-
şı barışmaz olmuşdur. 

Qəzet o dövrdə beynəlxalq aləmdə 
baş verən hadisələri diqqət mərkəzin-
də saxlayır, artıq başlanmış II Dünya 
müharibəsi barədə, hərbi vətənpər-
vərlik mövzusunda yazılar verir, ölkə-
nin müdafiə qabiliyyətinin möhkəm-
ləndirilməsinə çağırırdı. 

Faşist Almaniyası 19 1-ci il iyunun 

22-də SSRİ-yə hücum etdi. Nəhəng 
imperiyanın tərkibində olan bütün 
xalqlar, o cümlədən, azərbaycanlılar 
Vətənin müdafiəsinə qalxdılar. “Kom-
munist” müharibənin ilk günündən öz 
fəaliyyətini  yurdun müdafiəsinə uy-
ğunlaşdırdı, ön və arxa cəbhələrdə 
insanların göstərdiyi hünəri vəsf edən 
yazılar verdi.

Azərbaycanın mərd övladları mü-
haribənin ən ağır və çətin çağlarında 
misilsiz hünərlər göstərir, düşmənə 
qarşı qəhrəmancasına vuruşurdular. 
Azərbaycan oxucusu ilk Sovet İttifaqı 
Qəhrəmanımız İsrafil Məmmədovu, iki 
dəfə Sovet İttifaqı Qəhrəmanımız, ge-
neral-mayor Həzi Aslanovu və onlarca 
belə mərd oğullarımızı məhz “Kommu-
nist”in səhifələrindən tanımışdır.

Respublikamızın qəhrəman fəh-
lə sinfinin, xüsusən Bakı neftçiləri-
nin, kolxozlarının, ziyalıların mühari-
bə dövründəki fədakarlıqları qəzetin 
diqqətindən kənarda qalmırdı. Qəzet 
baş məqalələrindən birində yazırdı: 
“Arxa ön cəbhənin qüdrətli dayağıdır. 
Arxada bizim fədakarcasına çalışma-
ğımız, bol yanacaq, döyüş sursatı və 
kənd təsərrüfatı məhsullar əldə etmə-
yimiz özünü dərhal cəbhədə göstərir, 
döyüşçülərimizi, xalqımızın ən yaxşı 
oğullarını daha artıq fədakarlıq və qo-
çaqlıq üçün ruhlandırır”.

( d  v )

“Xalq qəzeti” – 104

Anadilli mətbuatımızın bayraqdarı – “Xalq qəzeti” 104 ildir ki,  
fasiləsiz çıxaraq oxucuları ilə 30 min 295-ci dəfə görüşə gəlmişdir

“Xalq qəzeti” mənalı yaradıcılıq yolu keç-
miş, özünəməxsus üslub və sənətkarlıq xü-
susiyyətləri olan nəşrlərimizdəndir. Uzun 
müddət “Kommunist” adı ilə nəşr edilən bu 
qəzet bütün sovet dövrü ərzində Azərbay-
canın ictimai, iqtisadi və mədəni həyatının 
güzgüsü olmuşdur. 

Respublikada qəzetçilik ənənələrinin 
formalaşmasında, jurnalistikamızın inki-
şafında “Xalq qəzeti”nin xidmətləri xüsusi 
qeyd olunmalıdır. Bugünkü çoxsəsli, rən-
garəng Azərbaycan mətbuatının bir çox 
görkəmli nümayəndələri bu qəzetin yaradı-
cılıq məktəbini keçmişlər.

Müstəqilliyimizin qazanılmasından son-

ra da “Xalq qəzeti” respublikanın ictimai 
həyatında baş verən hadisələrə cəsarətlə 
müdaxilə etmiş, bir çox problemlərin aşkar-
lanmasında mühüm rol oynamışdır. Aman-
sız təcavüzkara qarşı apardığımız ədalətli 
müharibə qəzetin daimi mövzusuna çevri-
mişdir. Bu gün qəzet müstəqil Azərbaycan-
da hüquqi və demokratik dövlət quruculuğu 
işində güclü səfərbəredici rol oynayır...

Ümummilli lider Heydər Əliyevin ilk 
nömrəsinin çapdan çıxmasının 75 illiyi 

münasibətilə “Xalq qəzeti”  
redaksiyasının kollektivinə ünvanladığı 

təbrik məktubundan.
25 avqust 1994-cü il

Xalqın bir əsrlik salnaməsi

Şair S.Vurğun əməkçilər arasında

Zakir Həsənov İran ordusunun  
Baş Qərargah rəisi ilə telefonla danışıb

Azərbaycanın müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənov İran Silahlı 
Qüvvələrinin Baş Qərargah rəisi ilə regiondakı vəziyyəti müzakirə edib.

Bu barədə “XQ”-yə Mü-
dafiə Nazirliyindən  məlumat 
verilib.

Belə ki, avqustun 22-də 
Azərbaycanın müdafiə na-
ziri, general-polkovnik Zakir 
Həsənovla İran İslam Res-
publikasının Silahlı Qüvvələ-
rinin Baş Qərargah rəisi ge-
neral-leytenant Məhəmməd 
Hüseyn Baqerinin təşəbbüsü 
ilə telefon danışığı olub.

Tərəflər regiondakı vəziy-
yət və təhlükəsizlik məsələləri 
ilə bağlı ətraflı fikir mübadiləsi 
aparıblar.

Telefon danışığı zamanı, 
həmçinin ölkələrimiz arasın-
da hərbi əməkdaşlığın inkişaf 
perspektivləri də müzakirə 
olunub.

Müdafiə Nazirliyinin məlumatı
Avqustun 22-si saat 12:00-dan 

12:25-dək Ermənistan silahlı qüv-
vələrinin bölmələri Basarkeçər ra-
yonunun Əzizli, Aşağı Şorca və Dərə 
yaşayış məntəqələri istiqamətlərin-
də yerləşən mövqelərindən Ordu-
muzun Kəlbəcər rayonunun Yellicə 
və Gədəbəy rayonunun Daryurd ya-
şayış məntəqələri istiqamətlərində 
yerləşən mövqelərini atıcı silahlar-
dan fasilələrlə atəşə tutub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xid-
mətindən “XQ”-yə bildirilib ki, Azər-
baycan rdusunun bölmələri tərəfin-
dən qeyd olunan istiqamətlərdə cavab 
tədbirləri görülüb.

***
Rusiya sülhməramlı kontingen-

tinin müvəqqəti yerləşdiyi Azər-
baycan ərazisindəki qeyri-qanuni 
erməni silahlı dəstələri Azərbay-
can Ordusunun bölmələrinə qarşı 
terror-təxribat fəaliyyətlərini həyata 
keçirmək məqsədilə Qarabağ iqtisadi 
rayonunda təminat yolları və döyüş 

mövqelərimizə yaxın ərazilərdə texniki 
müşahidə və dinləmə vasitələri quraş-
dırıb.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xid-

mətindən bildirilib ki, hərbi qulluq-
çularımızın təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsi məqsədilə avqustun 21-də 
görülən tədbirlər nəticəsində qey-
ri-qanuni erməni silahlı dəstələrinə 
məxsus 30-dək texniki müşahidə və 
dinləmə vasitəsi sıradan çıxarılıb.

***
Ermənistan tərəfinin törətdiyi 

təxribat zamanı Azərbaycan Ordu-
sunun hərbi qulluqçusu Nəzərov 
İsmət Ramiz oğlu qarşı tərəfdən 
açılan atəşin rikoşet etməsi nə-
ticəsində yüngül yaralanıb. Ona 
dərhal ilkin tibbi yardım göstərilib 
və hərbi tibb müəssisəsinə təxliyə 
edilib. Onun həyatı üçün heç bir 
təhlükə yoxdur.

Azərbaycan rdusunun böl-
mələri tərəfindən qəti cavab tədbir-
ləri görülür.
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